
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа №17 имени А.Н. Быкова

ПРИКАЗ

09 августа 2024№ 101-ОД

г. Сухой Лог

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в МАОУ СОШ №17 имени А.Н. Быкова в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, приказом Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области от 02.08.2024 № 1038-Д Об обеспечении
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской

области в 2024/2025 учебном году от 06.09.2024 № 1192-Д Об организации и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской

области в 2024/2025 учебном году, приказом Управления образования

Администрации городского округа Сухой Лог от 06.09.2024 № 389 Об обеспечении

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в городском округе

Сухой Лог в 2024/2025 учебном году, приказом Управления образования

Администрации городского округа Сухой Лог от 06.09.2024 №390 Об организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городском

округе Сухой Лог в 2024\2025 учебном году, в целях организации и проведения

всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) в МАОУ СОШ №17

имени А.Н. Быкова в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады в МАОУ СОШ №17

имени А.Н. Быкова в 2024/2025 учебном году с 12 сентября по 25 октября 2024 года:

1)по 6 общеобразовательным предметам - математика, информатика, химия,

биология,  астрономия  и  физика  (далее  - 6  предметов)  с  использованием

информационного ресурса Онлайн-курсы Образовательного центра Сириус (далее

- платформа Сириус. Курсы) в  информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (далее - сеть Интернет);

2)по 18 общеобразовательным предметам - география, иностранный язык

(английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство

(мировая художественная культура), история, литература, обществознание, основы

безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд(технология), физическая

культура,  экология,  экономика  (далее  -  18 предметов)  с  использованием

дистанционных  информационно-коммуникационных технологий  на  платформе

1111р5://у5озЬлгго.ш/ Регионального центра обработки информации и оценки качества

образования   государственного   автономного   образовательного   учреждения



дистанционных информационно-коммуникационных технологий на платформе

ЬЦр^://у5О5Ь.1гго.ги/ Регионального центра обработки информации и оценки качества

образования государственного автономного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования Свердловской области Институт

развития образования (далее - ГАОУ ДПО СО ИРО).

2.Организовать проведение школьного этапа олимпиады для обучающихся 4-

11 классов согласно графику (прилагается):

1)по 24 общеобразовательным предметам для обучающихся 5-11 классов;

2)по 2 общеобразовательным предметам для обучающихся 4 классов.

3.Утвердить  организационно-технологическую модель  школьного  этапа

олимпиады в МАОУ СОШ №17 имени А.Н. Быкова в 2024/2025 учебном году (далее -
организационно-технологическая модель) (прилагается).

4.Утвердить  инструкцию для  организаторов в  локации (аудитории) и

организаторов вне локации (аудитории) (Приложение №2).

5.Утвердить  инструкцию для  участников  олимпиады, зачитываемую

организатором в локации (аудитории) перед началом школьного этапа олимпиады

(Приложение №3).
6.Утвердить  форму  заявления  родителей  (законных  представителей)

обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения олимпиады и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети Интернет (Приложение №4).

7.Утвердить форму акта удаления участника школьного этапа олимпиады

(Приложение №5).
8.Утвердить формы заявлений участника школьного этапа на апелляцию о

несогласии с выставленными баллами, о нарушении Порядка проведения олимпиады

(Приложение №6).
9.Заместителю директора по УВР Викинской В.А.:

1)обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, организационно-

технологической моделью, регламентом проведения школьного этапа олимпиады,

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

общеобразовательных организациях;

2)создать  специальные  условия  для  участников  школьного  этапа  с

ограниченными  возможностями  здоровья  и  детей-инвалидов,  учитывающих

состояние их здоровья, особенности психофизического развития, с учетом требований

Порядка проведения олимпиады;

3)проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей)

о Порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

4)обеспечить  сбор  заявлений  родителей  (законных  представителей)

обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком



проведения олимпиады и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети Интернет;

5)обеспечить  размещение  информации  о  нормативно-правовых  актах,

регламентирующих проведение олимпиады, сроках, времени, месте проведения

школьного этапа олимпиады, результатах школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному  предмету  на  официальном  сайте  учреждении  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет  и на информационных

стендах в общеобразовательном учреждении;

6)обеспечить  публикацию актуальной  информации  о  количественном

контингенте  обучающихся  в  образовательных  организациях  в  федеральной

информационной системе оценки качества образования в срок до 09 сентября

2024 года;
7)обеспечить в срок не позднее чем за 3  календарных дня до начала

школьного этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету

сбор и последующее хранение заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения олимпиады и о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет;

8)обеспечить   выполнение   требований  к   материально-техническому

оснащению   проведения   школьного   этапа   олимпиады   по   каждому

общеобразовательному предмету;
9)обеспечить  выдачу  кодов  доступа  (учетных записей) обучающимся,

принимающим участие в школьном этапе олимпиады;

10)обеспечить  проведение  очного  тура школьного этапа олимпиады с

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации

обучения в общеобразовательном учреждении;

11)обеспечить кодирование (обезличивание) и декодирование олимпиадных

работ участников соответствующего этапа олимпиады с соблюдением строгой

конфиденциальности;
12)обеспечить контроль соблюдения выполнения участниками требования

Порядка проведения олимпиады и организационно-технологической модели;

13)обеспечить проведение инструктажа, включающего правила проведения

школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения олимпиады,

особенности проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному

предмету для организатора в локации (аудитории) и организатора вне локации

(аудитории);
14)обеспечить прием вопросов участников школьного этапа олимпиады по

техническим ошибкам, связанным с оценкой олимпиадной работы или подсчетом

баллов, в течение двух календарных дней после публикации результатов олимпиады

по соответствующему общеобразовательному предмету, классу и передачу их

операторам платформ Сириус. Курсы и ГАОУ ДПО СО ПРО;



Директор МАОУ СОШ №17 имени А.Н. Быкова^] У  Дзюбин В.В.

15)хранение олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету в течение одного года;

16)представить аналитический отчет по итогам организации и проведения

школьного  этапа  олимпиады  руководителю  Муниципального  автономного

учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования

(МАУДО ЦДО) Загудаевой Валентине Алексеевне в срок до 8 ноября 2024 года;
17) организовать награждение победителей и призеров школьного этапа

олимпиады.

10.Нургалеевой Д.А. ответственной за внесение данных в информационную

систему Федеральная информационная система оценки качества образования

обеспечить:

1)обеспечить внесение актуальной информации в информационную систему

Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на территории

Свердловской области (далее - РБДО) об участниках школьного этапа олимпиады в

срок  до  9  сентября  2024  года  и  результатах  их  участия  -  в  срок

до 8 ноября 2024 года;
2)обеспечить тиражирование олимпиадных заданий с соблюдением строгой

конфиденциальности с последующим хранением олимпиадных материалов в сейфе до

начала школьного этапа олимпиады;
11.Классным руководителям и учителям предметникам обеспечить  сбр

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять

участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о

согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребёнка,

в том числе в сети Интернет.

12.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


